
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2013 

 

A Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP torna público e CONVIDA interessados em participar do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 004/2013, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 
ESCOLARES PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO 
I.  

Que será regido pela Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, 
as disposições da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis 
à espécie. 
 

O recebimento dos envelopes dar-se-á no dia 03/06/2013 a partir das 09:30 horas. A partir deste horário a 
Pregoeira estará recebendo os Envelopes nº 1 (Proposta de Preços) e nº 2 (Habilitação), bem como o credenciamento 
dos interessados em participar do certame. LOCAL: Setor de Licitação da Prefeitura – Rua Zeferino de Lima, nº 117 - 
Centro, Tuiuti - SP. 

 
O Edital em inteiro teor e informações estarão à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 13:00 às 

17:00 horas, na Prefeitura Municipal de Tuiuti, Seção de Licitação, na Rua Zeferino de Lima, nº. 117, Centro – Tuiuti -SP – CEP: 
12.930-000, telefone (11) 4015-6216/4015-6214/4015-6212. 

 
Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP, 14 de maio de 2013. 

 
 
 

SOLANGE APARECIDA DE LIMA MARIANO 
Pregoeira 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ANEXO – I  
 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  
 

Pregão Presencial nº 004/2013 
 

Processo Adm. Licitatório nº 00017/2013 
 

OBJETO: CAMISETA CINZA NA COR MESCLA MÉDIO COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE C/ 160 GRAMAS E MANGA RAGLAN, 

GOLA V EM PUNHO POLIESTER AZUL MARINHO - EM AMBAS DAS MANGAS DUAS LISTRAS MARINHO - UMA FAIXA MARINHO 

SOBREPOSTA NO CINZA NA ALTURA DO PEITO COM VIES BRANCO. ESTAMPAS: LADO DIREITO UMA COR E BRASÃO EM CORES 

LADO ESQUERDO 
 

TAMANHOS 
 

ALUNOS 
Nº TAMANHO 

ESCOLAS 02 03 04 06 08 10 12 14 16 P M G GG XG TOTAL 

E.M. OPHÉLIA - - 32 72 142 132 86 44 38 84 34 28 - 10 702 
E.M. IRACEMA - - - - - 02 - 04 02 114 240 76 22 02 462 
E.M. JOSÉ PIRES - - 04 48 68 60 70 68 34 40 48 40 10 - 490 
E.M. ÂNGELO - - 02 36 32 40 16 14 - 22 72 34 02 04 274 
CRECHE 10 40 44 - - - - - - - - - - - 94 

TOTAL 10  82 156 242 234 172 130 74 260 394 178 34 16 2022 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

FUNCIONÁRIOS 
Nº TAMANHO 

ESCOLAS 02 03 04 06 08 10 12 14 16 P M G GG XG TOTAL 
E.M. OPHÉLIA - - - - - - - - - 10 20 24 - 08 62 
E.M. IRACEMA - - - - - - - - 02 - 14 20 08 - 44 

E.M. JOSÉ PIRES - - - - - - - - - - 06 22 14 - 42 
E.M. ÂNGELO - - - - - - - - - 04 08 10 06 02 30 

CRECHE - - - - - - - - - 02 02 11 - - 15 
TOTAL         02 16 50 87 28 10 193 

 
 
 
 

TOTAL GLOBAL: 2.215 PEÇAS 



        
 
 

 
      
 

  

 
 
 
 
 
 

 
 

 
BRASÃO DE TUIUTI 

 

 
 


